ONTWERP-OMGEVINGSVISIE




INHOUD TECHNISCHE BRIEFING

1. overzicht zienswijzen
2. algemene noties inhoud zienswijzen
3. grote onderwerpen in zienswijzen

4. vervolg proces
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OVERZICHT - AANTALLEN

totaal: 108

35 overheid

33 belangenorganisaties

15 inwoners (waaronder 7x bezwaar over fietspad bij N208)
8 bedrijven (waarbij 1 bedrijf 5 zienswijzen)

6 politieke partijen (lokale/regionale afdelingen)

5 ontwikkelaars

4 dorpsraden

2 samenwerkingsverbanden van overheid, belangenorganisaties en bedrijfsleven



OVERZICHT - ONDERWERPEN

Algemeen/proces

Mobiliteit (incl. OV-knooppunten)
Energietransitie

Wonen

Natuur

Milieu en ondergrond
Economie

Landbouw

Landschap

Schiphol
Omgevingsverordening
Metropolitaan landschap/recreatie
Demografie
Klimaatadaptatie/water
NZKG

Noordzeekust
Cultuurhistorie/monumenten
Bodemdaling

PlanMER

NHN algemeen
|Jsselmeerkust

Wadden

176
120
79
63
63
50
39
34
32
30
23
22
21
20
11
10
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OVERZICHT INGEZOOMD

Algemeen: complimenten voor proces en inhoud en uitgestoken hand

Amsterdam: grens Havenstad en kiezen voor OV

Holland boven Amsterdam/NHN: woningbouwprognoses en daily urban system/bereikbaarheid
Corporaties: ruimte voor buitenstedelijk bouwen

LTO: meer ruimte en erkenning voor ambities agrisector (vs. landschap en natuurinclusief)
Natuurorganisaties: hogere ambitie NNN

VNO-NCW: provincie pak regie!

Waterschappen: - nauw samenwerken in uitvoering



NOTIES - ALGEMEEN

- Omgevingsvisie biedt teveel ruimte / is niet concreet genoeg
- meer uitgewerkte kaders
- sommige ontwikkelprincipes worden als te dwingend ontvangen

- klassieke RO-verhoudingen: provincie als regelgever en toetser



NOTIES - GEZONDHEID EN VEILIGHEID

- meer dan ambitie wettelijke normen
- past niet bij hoofdambitie Omgevingsvisie NH2050
concreet:

- WHO-normen als uitgangspunt, halen in 2030
- ambitie concreter invullen



NOTIES - SCHIPHOL

- duidelijkheid in standpunt over groei Schiphol
- schuurt met hoofdambitie t.a.v. leefbaarheid
concreet:

- groei Schiphol beperken
- milieuprint Schiphol niet verder laten groeien



NOTIES - WONINGBOUW
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- NHN 40.000 woningen €

a bouwen, mogelijk overloop MRA
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NOTIES - NZKG / HAVENSTAD

- Amsterdam niet eens met A10 als harde grens stad en haven

- hinderbeperkende innovaties stimuleren (conform NZKG 2040)

- geluidscontouren terugdringen (conform NZKG 2040)

- milieuhinderlijke bedrijven centraal in havengebied (conform NZKG 2040)

- hierdoor meer ruimte voor woningbouw, zonder beperking werkgelegenheid

- harde grens A10 staat verstedeijkingsband Zaanstad-Amsterdam in de weg



NOTIES - MOBILITEIT

- prioriteit geven aan schaalsprong OV-systeem
- sturen op modal shift

- veel wensen voor concrete projecten



NOTIES - ENERGIETRANSITIE

- meer scherpte in opwek hernieuwbare energie op land
- welke gebieden welke vorm van opwek

- kwantitatieve opgave



NOTIES - AGRI-FOOD

- sector voelt onvoldoende erkend

- ontwikkelprincipes rond landschap en natuurinclusief worden als beperkend ervaren



NOTIES - LANDSCHAP

- meer duidelijkheid

- niet alleen onderscheid in 2 typen/regimes, maar wat mag waar?




VERVOLG

01/10 staven: voorbereiding nota van beantwoording, advies MER, statenvoordracht
09/10 GS: vaststelling nota van beantwoording, advies MER, statenvoordracht
29/10 cie R&W: bespreking nota van beantwoording, advies MER, statenvoordracht

12/11 en/of 19/11 PS: vaststelling nota van beantwoording en Omgevingsvisie NH2050



